
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Viernes 24 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 21662

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
18

32
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18320 Anuncio de licitación de: Presidencia del Consorcio para el Servicio de
Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia. Objeto: Suministro de Combustible de Automoción para la
Flota de Vehículos del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia.
Expediente: C/17/004.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo:  Presidencia del  Consorcio para el  Servicio  de Prevención y

Extinción de Incendios y  de Salvamento de la  Provincia de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia del Consorcio para el

Servicio  de Prevención y  Extinción de Incendios  y  de Salvamento  de la
Provincia  de Valencia.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y

Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de Valencia.
2) Domicilio: Camino de Moncada, 24.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46009, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: C/17/004.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción:  Suministro de Combustible de Automoción para la Flota de

Vehículos del  Consorcio Provincial  de Bomberos de Valencia.
c)  División por  lotes y  número de lotes/Número de unidades:  Lote 1:  Zona

Operativa  n.º  1.  Parques de  Bomberos  de  Sagunto,  Pobla  de  Farnals  y
Moncada. Lote 2: Zona Operativa n.º 2. Parques de Bomberos de Paterna,
Burjassot, L´Eliana, Chelva y Titaguas. Lote 3: Zona Operativa n.º 3. Parques
de Bomberos de Torrent,  Silla y Catarroja.  Lote 4:  Zona Operativa n.º  4.
Parques de Bomberos de Gandía, Cullera y Oliva. Lote 5: Zona Operativa nº
5. Parques de Bomberos de Alzira, Xàtiva, Ontinyent, Navarrés y Vallada.
Lote 6: Zona Operativa n.º 6.  Parques de Bomberos de Requena, Chiva,
Sinarcas, Ayora y Cofrentes .  Lote 7: Oficinas Cetrales, Valencia.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Dos posibles prórrogas anuales, sin que la duración

total del contrato pueda exceder de 4 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09130000 (Petróleo y destilados).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio, Red de estaciones de servicio en zona

operativa y Red de estaciones en el total provincial.

4. Valor estimado del contrato: 1.102.493,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 55.063,00 (Lote 1), 92.360,00 (Lote 2), 78.014,00 (Lote 3),

58.688,00 (Lote 4), 113.149,00 (Lote 5), 86.171,00 (Lote 6) y 19.880,00 (Lote



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Viernes 24 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 21663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
18

32
0

7). Importe total: 66.626,23 (Lote 1), 111.755,60 (Lote 2), 94.396,94 (Lote 3),
71.012,48 (Lote 4), 136.910,29 (Lote 5), 104.266,91 (Lote 6) y 24.054,80
(Lote 7).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Lote 1: 42.132,00 €Lote 2:
70.669,88 € Lote 3: 59.694,00 € Lote 4: 44.905,50 € Lote 5: 86.574,00 € Lote
6:  65.932,88  €  Lote  7:  15.214,13  €  ).  Solvencia  técnica  y  profesional:
(Principales suministros de combustible efectuados en los 5 últimos años).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:30 horas del 26 de Abril de 2017

(El plazo máximo para la presentación de ofertas será de 47 días desde el
envío del anuncio de licitación en el DOUE ).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y
Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de Valencia.

2) Domicilio: Camino de Moncada, 24.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46009, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
d) Fecha y hora: 18 de Mayo de 2017, a las 14:33 (Se publicará en la plataforma

con dos días de antelación) .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
Marzo de 2017.

Valencia, 10 de marzo de 2017.- Presidente.
ID: A170021059-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-23T18:10:34+0100




